UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:      /UBND - LĐTBXH

V/v báo cáo kết quả thực hiện
quyền trẻ em từ tháng 6/2019 đến

tháng 6/2020 và một số nhiệm vụ
trọng tâm đến 31/7/2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng  7 năm 2020

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Lao động-TB&XH; Phòng Giáo

dục và Đào tạo; Phòng Nội vụ; Trung tâm Y tế huyện; Phòng Văn hóa-Thông
tin; Đài Truyền thanh-truyền hình; Phòng Tư pháp; Công an huyện; Tòa án

Nhân dân; Viện Kiểm sát; Mặt tổ quốc và các đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn

Căn cứ Công văn số 1223/VPUBND-VX ngày 27/7/2020 của Văn phòng
UBND tỉnh Lai Châu về việc báo cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em và nhiệm

vụ các bộ, cơ quan ngang bộ, các cơ quan thuộc Chính phủ, địa phương  liên
quan đến trẻ em từ tháng 6/2019 đến tháng 6/2020 và một số nhiệm vụ trọng

tâm đến 31/7/2020;

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Sở Lao động Thương binh và Xã hội kết quả

thực hiện quyền trẻ em. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Các cơ quan, đơn vị: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Giáo

dục, Trung tâm Y tế, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh truyền
hình; Phòng Tư pháp, Công an huyện, phòng Nội vụ, Tòa án, Viện Kiểm sát,
UBMTTQVN và các đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình báo đánh giá kết quả thực hiện quyền trẻ em

(theo Đề cương và phụ lục đính kèm), gửi về UBND huyện (qua phòng Lao
động - TB&XH)  trước ngày 03/8/2020.

2. Giao phòng Lao động-TB&XH huyện có trách nhiệm đôn đốc, tổng hợp
tham mưu báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện quyền trẻ em đảm bảo quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan,
Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Trang Trọng

		2020-07-31T08:38:37+0700

		2020-07-31T13:41:25+0700

		2020-07-31T13:41:25+0700

		2020-07-31T13:41:25+0700